
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.05.2020                                                                                                               № 318  

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления государственной 

услуги «Выдача разрешения на 

изменение фамилии и (или) имени 

несовершеннолетним», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

26.04.2016 № 251 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 

нормативных правовых актов администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» в соответствие с нормами действующего федерального законодательства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени несовершеннолетним», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 26.04.2016 № 251, следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:  

«Предоставление государственной услуги осуществляется во взаимодействии с МФЦ, 

Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (далее – 

Росреестр), Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации (далее - 

МВД), Управлением записи актов гражданского состояния (далее - ЗАГС).». 

1.2. Подпункт 7 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 исключить. 

1.3.  Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 дополнить подпунктами 3-4 следующего содержания: 

«3) Документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 



несовершеннолетнего (МВД). 

4) Документ, подтверждающий регистрацию по месту пребывания 

несовершеннолетнего (МВД).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам Свиридову С.Н. 

 

 

Глава муниципального образования                                                      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 


